
1 2

(en miles de pesos)

Página:
MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

TESORERIA MUNICIPAL /

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL  1 DE MARZO DEL 2013 AL 31 DE MARZO DEL 2013

Marzo      2013 Marzo      2012

Impuestos

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Contribuciones de Capital

Venta de Activos Físicos

Otros

Bienes Inmuebles y Muebles

Construcciones en Proceso (Obra Pública)

Otros

49,279

19,373

9,239

0

5,102

265

4,767

0

0

29,885

18,011

11,874

0

0

0

0

0

0

0

0

21

36,989

16,114

2,090

3,295

5,243

0

0

2,981

222

2,040

0

0

10,247

0

10,247

0

12,290

0

0

0

0

486

0

486

0

-486

67,639

30,941

21,199

0

6,682

150

2,910

0

0

36,685

15,108

21,576

0

0

0

0

0

0

0

0

14

53,969

15,799

873

16,704

5,144

0

0

2,012

919

2,213

0

0

15,449

1,015

10,135

4,298

13,670

0

0

0

0

11,071

22

11,049

0

-11,071

Establecimientos del Gobierno

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos

Aplicación

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen

Aplicación

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión



2 2

(en miles de pesos)

Página:
MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

TESORERIA MUNICIPAL /

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL  1 DE MARZO DEL 2013 AL 31 DE MARZO DEL 2013

Marzo      2013 Marzo      2012

Incremento de Activos Financieros

Servicios de la Deuda

Disminucion de Otros Pasivos

Interno

Externo

0

874

874

0

0

56,404

54,300

41,778

96,078

0

939

939

0

0

45,123

53,477

46,521

99,998

874939

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Incremento de Otros Pasivos

Disminución de Activos Financieros

57,278

53,768

53,768

0

8

3,502

46,062

42,559

42,559

0

1

3,502

Aplicación

Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

ELABORO REVISO VO.BO.

________________________________________ ________________________________________ ________________________________________

TESORERA MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO PROCURADOR HACENDARIO
L.A. LILIANA VERDE NERI ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SANCHEZ ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA


