

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(en miles de pesos)

DEL 1 DE MARZO DEL 2013 AL 31 DE MARZO DEL 2013

	Marzo 2013	Marzo 2012
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	67,639	49,279
Origen	30,941	19,373
Impuestos	21,199	9,239
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	6,682	5,102
Productos de Tipo Corriente	150	265
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2,910	4,767
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en	0	0
Establecimientos del Gobierno	·	v
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores	0	0
Participaciones y Aportaciones	36,685	29,885
	15,108	18,011
Participaciones	•	•
Aportaciones Convenios	21,576	11,874
	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	0	0
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	0	0
Otros Ingresos	14	21
Aplicación	53,969	36,989
Servicios Personales	15,799	16,114
Materiales y Suministros	873	2,090
Servicios Generales	16,704	3,295
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	5,144	5,243
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	2,012	2,981
Ayudas Sociales	919	222
Pensiones y Jubilaciones	2,213	2,040
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	15,449	10,247
Participaciones	1,015	0
Aportaciones	10,135	10,247
Convenios	4,298	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	13,670	12,290
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Contribuciones de Capital	0	0
Venta de Activos Físicos	0	0
Otros	0	0
Aplicación	11,071	486
Bienes Inmuebles y Muebles	22	0
Construcciones en Proceso (Obra Pública)	11,049	486
	11,049	
Otros		0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-11,071	-486



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO TESORERIA MUNICIPAL

Página: 2 /2

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(en miles de pesos)

DEL 1 DE MARZO DEL 2013 AL 31 DE MARZO DEL 2013

	Marzo 2013	Marzo 2012
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	46,062	57,278
Endeudamiento Neto	42,559	53,768
Interno	42,559	53,768
Externo	0	0
Incremento de Otros Pasivos	1	8
Disminución de Activos Financieros	3,502	3,502
Aplicación	939	874
Incremento de Activos Financieros	0	0
Servicios de la Deuda	939	874
Interno	939	874
Externo	0	0
Disminucion de Otros Pasivos	0	0
Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	45,123	56,404
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	53,477	54,300
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	46,521	41,778
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	99,998	96,078

ELABORO	REVISO	VO.BO.
L.A. LILIANA VERDE NERI	ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SANCHEZ	ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA
TESORERA MUNICIPAL	PRESIDENTE MUNICIPAL	SINDICO PROCURADOR HACENDARIO